
Mnichovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.936016N, 14.709069E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1134 (890 let) Katastrální výměra: 831 ha

Počet obyvatel: 3 926 PSČ: 251 64

Adresa URL: www.mnichovice.info

O obci
Město Mnichovice leží v malebné zvlněné krajině, přibližně 30 kilometrů jihovýchodně od Prahy.
Centrální část se rozkládá v údolí Mnichovky a na přilehlých svazích. Další části leží na
božkovské a myšlínské plošině.

Historie obce
První historická zmínka o Mnichovicích je v Kosmově kronice, kde sázavský mnich, který po smrti Kosmově
samostatně v kronice pokračoval, píše, že opat Silvestr ve vsi zvané Mnichovice vybudoval baziliku ke cti
svatého Michaela a všech ctností nebeských.

Okolí a příroda
Díky své poloze jsou Mnichovice vhodným místem pro turistiku, ale i chataření. V blízkosti se rozkládají
hluboké lesy reprezentované Voděradskou bučinou.
Nedaleko Mnichovic se rozkládá známá obec Hrusice...

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost. Ve městě probíhá čilý
turistický ruch, který je podporován jak významnými kulturními památkami, tak krásnou a čistou přírodou.

Sportovní možnosti
Ke sportu je však vhodné i okolí, které je doslova protkáno turistickými trasami a cyklostezkami.

Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří kostel postaven v selském baroku. Stavba se nachází na místě původního
románského a gotického svatostánku, jenž byl stržen po požáru. V současnosti se jedná o jednolodní
kostel s kulatým presbytem...

Doprava
Dobrou dopravní obslužnost zajišťuje blízkost dálnice D1 spojující Prahu s Brnem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9065/mnichovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:42:54


